3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

Số:        /2025/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  An Giang, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Điều 4 của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 24/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
Sở Y tế tỉnh An Giang
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương;
Căn cứ Thông tư số 37/2021/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Quyết định số 24/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở Y tế tỉnh An Giang;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số:……/TTr-SYT ngày…….tháng……năm 2025;
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung Điều 4 của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 24/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở Y tế tỉnh An Giang.
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 4 của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 24/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở Y tế tỉnh An Giang như sau:
“Điều 4. Cơ cấu tổ chức
Cơ cấu tổ chức của Sở Y tế gồm:
1. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ:

a) Văn phòng Sở;
b) Thanh tra Sở;
c) Phòng Tổ chức cán bộ;
d) Phòng Kế hoạch - Tài chính;

đ) Phòng Nghiệp vụ Dược;

e) Phòng Nghiệp vụ Y và An toàn vệ sinh thực phẩm;

g) Phòng Dân số và Trẻ em;

h) Phòng Bảo trợ xã hội và phòng, chống tệ nạn xã hội.

2. Các đơn vị sự nghiệp công lập:
a) Bệnh viện đa khoa trung tâm An Giang;
b) Bệnh viện đa khoa khu vực tỉnh;
c) Bệnh viện đa khoa khu vực Tân Châu;

d) Bệnh viện Sản - Nhi An Giang;

đ) Bệnh viện Tim mạch;

e) Bệnh viện Mắt - Tai Mũi Họng - Răng Hàm Mặt;

g) Bệnh viện Đa khoa y dược cổ truyền - Phục hồi chức năng;

h) Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh An Giang;

i) Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;

k) Trung tâm Pháp y;

l) Trung tâm Giám định y khoa;

m) Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh An Giang;

n) Trung tâm Công tác xã hội - Quỹ Bảo trợ trẻ em;

o) 11 Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố.
Chỉ thành lập Bệnh viện đa khoa ở tuyến huyện khi thực sự có nhu cầu, điều kiện và phải đáp ứng đủ tiêu chuẩn là Bệnh viện Hạng II trở lên do cấp có thẩm quyền phê duyệt.”
Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Các Bộ: Y tế, Nội vụ;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh Văn phòng,  các PCVP UBND tỉnh;

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

DỰ THẢO